Câmara Municipal de Pelotas
   Gabinete do Vereador SIDNEI FAGUNDES - SID

  Bancada Partido dos Trabalhadores - PT

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as,

EMENTA:  Propõe  após  o  ouvido  Colendo
Plenário,  seja  encaminhado  expediente  à
Secretaria  Municipal  de  Gestão  da  Cidade  e
Mobilidade Urbana (SGCMU), para que solicite
ao órgão competente a implantação de faixa de
pedestres e redutor de velocidade, próximo da
parada  de  ônibus,  situada  na  rua  Marechal
Deodoro,  esquina  com  a  rua  Padre  Felício,
onde pessoas com deficiência visual muito  se
utilizam  em  deslocamento  para  Associação
Escola Prof. Louis Braille.

J u s t i f i c a t i v a

Recebemos diversas solicitações de alunos/as e dos que estão se
reabilitando na Associação Escola Especial Prof. Louis Braille, bem como
de pacientes do Hospital Miguel Pilcher, utilizam o local para embarcar ou
desembarcar, visto que é um perigo aos deficientes visuais, com mobilidade
reduzida, idosos, gestantes etc...

Justificam nosso pedido de providência.

Sala de Sessões, em 05 de outubro de 2021

Vereador SIDNEI FAGUNDES – SID
Bancada do PT

Rua 15 de Novembro,  n.º 207 - Centro -  CEP. 96.015-000 - Pelotas-RS
Fones: (53) 3026-1001  *  Direto 3222-1090  *  Celular 99136-3769

 E-mail: smatiasfagundes@gmail.com

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8474 - 07B

9F
1E

2D
B

B
B